Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,
ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/2
эл. адрес: stb01@bk.ru
	[image: image1.png]

	Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Старобжегокайское сельское  поселение»

385112, а. Старобжегокай,
ул. Ленина, 35/2,
эл. адрес: stb01@bk.ru

Совет народных депутатов муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е
«09» сентября 2021 г.                  №  168-4
                       а. Старобжегокай
«О выборах Главы муниципального

образования «Старобжегокайское сельское поселение»

                 На основании решения Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» № 165-2 от 28.06.2021 года конкурсной комиссией по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение», назначенной решением Совета народных депутатов «Старобжегокайское сельское поселение» № 166-2 от 11.08.2021года, 29 августа 2021 года проведён конкурс по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение». В соответствии с заключением конкурсной комиссии от 29 августа 2021 года по результатам конкурса отобрано два кандидата, представленные Совету народных депутатов поселения для осуществления выборов главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»: Барчо Адам Инверович и Мамий Адгем Байзетович.

                Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  пунктом 1 части 2.1 статьи 34 Закона Республики Адыгея «О местном самоуправлении» от 31.03.2005г. № 294, в соответствий с  Уставом муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение», разделом 9 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» по результатам конкурса, Совет народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

         1.Утвердить результаты тайного голосования по выборам главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» с результатом:

- Барчо Адам Инверович: «за» -10.
- Мамий Адгем Байзетович: «за» -нет.
          2.Избрать Главой муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» Барчо Адама Инверовича, действующего Главу муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение», уроженца аула Старобжегокай Республики Адыгея, 1972 года рождения, образование – высшее, сроком на пять лет.

        3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение не позднее 5 дней со дня его принятия в газете «Согласие», а также разместить на официальном интернет-портале муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» и информационных стендах администрации, в том числе в населённых пунктах, входящих в состав поселения.

         4.Инаугурацию (вступление в должность) главы муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» провести в торжественной обстановке не позднее 15 дней со дня вступления в силу настоящего решения.

          5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

 Заместитель председателя СНД МО

"Старобжегокайское сельское поселение"

                 М.А.Сообцоков
Глава муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

       А.И Барчо